אני בעל עסק ואני חושש מהמצב הביטחוני אבל הנחיות פיקוד העורף לא מחייבות אותי בסגירת העסק, האם אני רשאי בכל זאת לסגור את העסק, מה הדין כלפי העובדים?

ככל שמעסיק מעוניין לסגור את בית העסק בתקופה זו, עומדת בפניו האפשרות להוציא את עובדיו לחופשה על חשבון ימי החופשה הצבורים של העובד (ככל שאכן יש ברשותו ימי חופשה צבורים), בהתאם להוראות חוק חופשה שנתית, תשי"א – 1951.

חוק זה מאפשר למעסיק להוציא את עובדיו לחופשה כפויה ללא התראה מראש, כל עוד מדובר בחופשה של פחות משבעה ימים. לגבי חופשה שאורכה עולה על שבעה ימים, על פי החוק, המעסיק מחויב לתת לעובדיו התראה של 14 יום מראש.

ככלל, עובד זכאי לתשלום עבור עבודתו בפועל. לכן, וככל שאין הוראה של פיקוד העורף המחייבת את סגירת העסק, עובד אשר חושש להישאר במקום עבודתו, לא יקבל שכר עבור שעות ההיעדרות, אלא רק בגין אותן שעות בהן עבד באותו היום.

האם מעסיק רשאי לפטר את עובדיו בימים אלו ?

בהתאם לחוק הגנה על עובדים בשעת חירום, תשס"ו-2006, חל איסור על פיטורי עובד אשר נאלץ להיעדר מעבודתו עקב הנחיות פיקוד העורף בנוגע למקום העבודה או המגורים או עקב סגירת בתי הספר והגנים למי שצריך להישאר עם ילדיו.

בהקשר זה נציין כי לא ניתן לפטר עובדים שנאלצו להשגיח על ילדיהם אשר גילם אינו עולה על 14 שנים (או 21 שנים אם מדובר על ילד עם צרכים מיוחדים), עקב סגירת המוסדות החינוכיים בהוראת פיקוד העורף, והכל בכפוף לתנאים המפורטים בחוק.